

For dig, der er omfattet af teknikeroverenskomsten på byggeriets område

Efteruddan dig - nu er din løn 100 % finansieret!

Når du arbejder i en virksomhed, som er dækket af overenskomsten DI og Teknisk Landsforbund (Teknikeroverenskomsten på byggeriets område), er du berettiget til 10 uddannelsesdage – hvert år!

De uddannelsesrettigheder er rettigheder, som Teknisk Landsforbund, HK Privat og DI har forhandlet sig frem til, på linje med andre rettigheder fx fritvalgskonto, pension og ferie.

Din overenskomst sikrer, at du optjener ret til 10 dages uddannelse hvert år. Bruger du dem ikke, bortfalder de.

For finansiering af de 10 dage, er der etableret en kompetencefond, som din arbejdsplads årligt indbetaler til og hvor du kan søge støtte. Du har altså mulighed for at bruge 10 dage på at blive dygtigere, få nye kompetencer og møde nye mennesker, der arbejder med det samme som dig.

Du kan søge støtte til:

- 100 % lønkompensation (Så du får 100 % af din normale løn udbetalt under uddannelsen)
- Kursusgebyr
- Kursusmaterialer
- Transportudgifter
- Ophold ved internatkurser

Selvvalgt uddannelse

De 10 uddannelsesdage kaldes for 'selvvalgt uddannelse', fordi det netop er dig, der vælger din egen kompetenceudvikling. Det behøver ikke at være direkte relevant for dit nuværende arbejde, men skal dog ligge inden for overenskomstens dækningsområde. Hvis du og din arbejdsgiver aftaler, at du tager en hel akademi- eller diplomuddannelse, kan du få lov til at bruge 20 dage om året – det kalder vi 'aftalt uddannelse'. Her laver I sammen en plan, så du kan tage en fuld uddannelse over tre år, modul for modul. (20 dages uddannelse, svarende til 20 ECTS om året.) Når du er i gang med et forløb om aftalt uddannelse, kan du ikke samtidig tage selvvalgt uddannelse.

I en overenskomstdækket virksomhed har du gode rettigheder og muligheder for løbende at udvikle dine kompetencer. Husk, at det altid er en god ide, at du tager en dialog med din leder om dine uddannelsesønsker.

INSPIRATION

Find inspiration til kompetence- udvikling

Bygge- og anlægsbranchen har en vigtig rolle i den grønne omstilling. Der er nye krav til bæredygtigt byggeri, som betyder, at branchens behov for medarbejdere med kompetencer i bæredygtighed vokser. Samtidig bliver mulighederne for anvendelse af AI og digitale løsninger i hverdagen mere og mere udbredt. Derfor er det oplagt at finde inspiration gennem kurser og uddannelser.

Læs mere på selvvalgt.dk, eller tag fat i din fagforening, hvis du har brug for sparring.

KONTAKT Teknisk Landsforbund Birgitte Grum-Schwensen
Uddannelsespolitisk chefkonsulent +45 3343 6566 bgs@tl.dk

